
Verze 2

číslo název kritéria

Přiřazení funkce:

V=vylučovací

H=hodnotící

K=kombinované

referenční dokument kategorie

přidělené 

hodnocení 

(A/N/ NR/ 

Nehodnoceno)

odůvodnění

1. Žádost o podporu je podána v předepsané formě

Je žádost podána přes MS2014+?

Jsou informace uvedené v žádosti o podporu v souladu s přílohami?

Jsou ve finančním plánu nastaveny etapy projektu v minimální délce 3 měsíců?

Pokud je projekt rozdělen do více etap, navazují na sebe časově jednotlivé etapy?  

U jednoetapového projektu je odpověď NR.

Odpovídá harmonogram víceetapového projektu (datum zahájení a datum ukončení projektu) zahájení první 

etapy a ukončení poslední etapy projektu? 

U jednoetapového projektu je odpověď NR .

Odpovídá harmonogram jednoetapového projektu (datum zahájení a datum ukončení projektu) datu zahájení 

a ukončení etapy projektu?  

U víceetapového projektu je odpověď NR.

Je zaškrtnuto pole "Veřejná podpora" v rámci doplňkových informací na záložce "Projekt"?

Je na záložce "Veřejná podpora", část "Režim podpory" vybrána hodnota "Podpora de minimis (Nařízení 

komise (EU) č.1407/2013)"?

Je v záložce Subjekty projektu zaškrtnuto pole pro definici jednoho podniku(propojeného podniku)?

V případě, kdy není zaškrtnuto u žadatele pole pro definici jednoho podniku(propojeného podniku), je žadatel 

vyzván k úpravě.

Uvedl žadatel v MS2014+ informace o své vlastnické a ovládací struktuře v rozsahu § 14 odst. 3 písm. e)  

rozpočtových pravidel /záložka Subjekty projektu; rozsah popisu je uveden v příloze č.1 Specifických pravidel 

pro žadatele a příjemce)

Žadatelé vyberou v poli typ subjektu z nabídky:

- osoby s podílem v právnické osobě žadatele/příjemce, žadatel uvede seznam osob, které mají ke dni podání 

žádosti podíl vyšší než 10%

- osoby, v nichž má žadatel/příjemce podíl

Pokud není žadatelem obchodní korporace nebo obecně prospěšná společnost, je odpověď NR.

2. Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele.

žádost o podporu; 

pověření oprávněné 

osoby

ANO – Žádost v elektronické podobě je podepsána statutárním 

zástupcem nebo pověřeným zástupcem.

NE - Žádost v elektronické podobě není podepsána statutárním 

zástupcem nebo pověřeným zástupcem.

V

Kontrolní list Platnost od: 23. 10. 2018

Výzva MAS č.: 

Název projektu:

Registrační číslo projektu:

Výzva ŘO IROP č.:

Schvalovatel:

Hodnocení formálních náležitostí pro IROP/8 Infrastruktura pro sociální podnikání - napravitelná

Žadatel:

Hodnotitel:

Datum zpracování:

V

žádost o podporu; 

pravidla pro žadatele a 

příjemce

ANO – Žádost o podporu je podána v předepsané formě a obsahově 

splňuje všechny náležitosti

NE -  Žádost o podporu není podána v předepsané formě nebo 

obsahově nesplňuje všechny náležitosti.



Žádost podepsal:

• statutární zástupce žadatele (záložka Datová oblast žádosti/Subjekty/Statutární zástupci)?  

Pokud žádost podepsal pověřený zástupce na základě plné moci, je odpověď NR.

• pověřený zástupce na základě plné moci

Pokud žádost podepsal statutární zástupce, je odpověď NR.

3.
Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují ́náležitosti, požadované v dokumentaci k výzvě 

MAS.

• Plná moc (záložka Plné moci) 

Je doložena plná moc/pověření/usnesení v případě přenesení pravomocí na jinou osobu na podpis 

žádosti?(záložka plná moc)

 V případě, že žádost podepsal statutární zástupce, je odpověď NR.

Je z plné moci/pověření jasně patrné, kterých úkonu se převedení pravomocí týká? Je zmocněnec 

zplnomocněn na podpis žádosti o podporu, která je identifikována názvem projektu nebo hash kódem?

Pokud žádost podepsal statutární zástupce, je odpověď NR.

Je uvedeno jméno osoby, která pravomoc převedla a osoby, na kterou jsou pravomoci převedeny? (záložka 

Plné moci)

Pokud žádost podepsal statutární zástupce, je odpověď NR.

• Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením

Odpovídá stav všech zakázek v žádosti o podporu (mimo přímé nákupy harmonogramu) harmonogramu v 

MS2014+ ?

Odpovídá předmět všech zakázek v žádosti o podporu (mimo přímé nákupy) podporovaným aktivitám?

Je doložena uzavřená smlouva na plnění zakázky, kterou žadatel uplatňuje v projektu? (záložka Datová oblast 

žádosti/Veřejné zakázky)

Pokud nebylo v době podání žádosti žádné zadávací nebo výběrové řízení ukončeno (po zodpovězení otázek na 

stav a předmět zadávacího/výběrového řízení), je odpověď NR.

• Doklady o právní subjektivitě žadatele (vyberte vždy relevantní subjekt, záložka Dokumenty)

OSVČ

- Je doložen výpis z živnostenského rejstříku či jiný doklad, pokud žadatel podniká podle jiného než 

živnostenského zákona?

Pokud je žadatelem právnická osoba, je odpověď NR.

Splňuje výpis z ŽL podmínku, že nesmí být k datu podání žádosti starší 3 měsíce?

Právnické osoby 

Je doložen výpis z obchodního či jiného rejstříku?

Pokud je žadatelem OSVČ, je odpověď NR.

Splňuje výpis z obchodního či jiného rejstříku podmínku, že nesmí být k datu podání žádosti starší než 3 

měsíce?

Pokud došlo ke změně statutárního orgánu, jsou doloženy dokumenty o provedení změny?

Pokud nedošlo ke změně statutárního orgánu nebo byla tato změna již v OR vyznačena, je odpověď NR.

Společnost s ručením omezeným

- je v případě jednoho zakladatele doložena zakladatelská listina?

V případě, že je doložena společenská smlouva, odpověď je NR.

- je v případě více zakladatelů doložena společenská smlouva?

V případě, že je doložena zakladatelská listina, je odpověď NR.

Akciová společnost

- je v případě jednoho zakladatele doložena zakladatelská listina?

V případě, že je doložena zakladatelská smlouva, je odpověď NR.

- je v případě více zakladatelů doložena zakladatelská smlouva?

V případě, že je doložena zakladatelská listina, je odpověď NR.

Komanditní společnost

Je doložena společenská smlouva?

Veřejná obchodní společnost?

Je doložena společenská smlouva?

Družstvo

Jsou doloženy stanovy družstva?

žádost o podporu; 

pověření oprávněné 

osoby

ANO – Žádost v elektronické podobě je podepsána statutárním 

zástupcem nebo pověřeným zástupcem.

NE - Žádost v elektronické podobě není podepsána statutárním 

zástupcem nebo pověřeným zástupcem.

V

V

žádost o podporu; 

přílohy žádosti; 

specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce; text 

výzvy MAS

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově 

splňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy nebo obsahově 

nesplňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.



Evropská společnost a evropské hospodářské zájmové sdružení

Je doložena zakládací smlouvy a stanovy?

Nestátní neziskové organizace

Je doložena zakladatelská smlouva?

Pokud žadatel doložil zakládací či zřizovací listinu nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR.

Je doložena zakládací či zřizovací listina?

Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR.

Je doložen jiný dokument o založení?

Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu, nebo zakládací či zřizovací listinu, je odpověď NR.

Církve

Je doložen výpis z Rejstříku církví a náboženských společností?

Je Výpis z rejstříku církví a náboženských společností k datu podání žádosti o podporu mladší 3 měsíců?

Církevní organizace

Je doložena zakladatelská smlouva?

Pokud žadatel doložil zakládací či zřizovací listinu, nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR.
Je doložena zakládací či zřizovací listina?

Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR.

Je doložen jiný dokument o založení?

Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR.

• Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu (záložka Dokumenty)

Je doložen výpis z katastru nemovitostí?

V případě, že je doloženo stavební povolení nebo jiná listina osvědčující právo k majetku, je odpověď NR.

Pokud je předmětem projektu pouze nákup zařízení a vybavení, je odpověď NR - výpis z katastru nemovitostí 

není vyžadován.

Je výpis z katastru nemovitostí vystaven max. 3 měsíce před datem podání žádosti o podporu?

Je ve výpise z katastru nemovitostí uveden žadatel jako vlastník objektu nebo subjekt s právem hospodaření? 

Pokud žadatel doložil nájemní smlouvu, smlouvu o výpůjčce, smlouvu o smlouvě budoucí či jiný právní úkon 

nebo právní akt opravňující žadatele k užívání nemovitosti, je odpověď NR.

Je doložena listina, která osvědčuje jiné právo žadatele k uvedenému majetku (např. nájemní smlouva, 

smlouva o výpůjčce, smlouva o smlouvě budoucí, či jiný právní úkon, nebo jiný právní akt opravňující žadatele 

k užívání nemovitosti)?

Pokud je žadatel vlastníkem nemovitosti, nebo disponuje právem hospodaření, je odpověď NR.

Je v nájemní smlouvě či ve smlouvě o výpůjčce zakotvena možnost provádět technické zhodnocení 

pronajatého majetku?

Pokud je žadatel zapsán v KN jako vlastník, nebo subjekt s právem hospodaření, odpověď je NR. Pokud žadatel 

neplánuje provádět technické zhodnocení majetku, je odpověď NR.

Je nájemní vztah uzavřen min. na dobu udržitelnosti projektu?

Pokud je žadatel zapsán v KN jako vlastník, nebo subjekt s právem hospodaření, odpověď je NR.

Pokud nedochází k technickému zhodnocení majetku, je odpověď NR.

Pokud žadatel doložil nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce, popř. jiný právní vztah k majetku uvedený 

výše, spadá majitel/pronajímatel majetku mezi oprávněné žadatele?

Pokud je žadatel zapsán v KN jako vlastník nebo subjekt s právem hospodaření, je odpověď NR.

Pokud je majetek pronajmutý od obce, je odpověď vždy ANO.

• Podnikatelský plán  

Je doložen Podnikatelský plán?

Je podle kontrolního listu k podnikatelskému plánu (KL PP) vytvořen podnikatelský plán podle osnovy, která je 

doplněna o informace pro výzvu MAS ORLICKO (osnova je uveřejněna na webu MAS ORLICKO pod výzvou v 

seznamu příloh výzvy)?

Pokud žadatel informace požadované osnovou podnikatelského plánu uvede v jiné kapitole/části 

podnikatelského plánu, je tato skutečnost hodnotitelem akceptována.

• Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení (záložka 

Dokumenty)

Pokud se projekt netýká stavby, nebo není vyžadováno územní řízení, odpověď je NR.

V

žádost o podporu; 

přílohy žádosti; 

specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce; text 

výzvy MAS

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově 

splňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy nebo obsahově 

nesplňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.



Je doloženo územní rozhodnutí s nabytím právní moci? 

V případě, že se projekt netýká stavby, nebo stavba nevyžaduje územní rozhodnutí, odpověď je NR.Pokud je 

doložen územní souhlas, nebo účinná veřejnoprávní smlouva, odpověď je NR.

V případě, že jde o sloučené územní a stavební řízení, je odpověď NR.

Je doložen územní souhlas nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení?

V případě, že jde o sloučené územní a stavební řízení, nebo pokud je doloženo územní rozhodnutí s nabytím 

právní moci, odpověď je NR. V případě, že se projekt netýká stavby nebo stavba nevyžaduje územní řízení, 

odpověď je NR.

Pokud žadatel postupuje v souladu se Stavebním zákonem ve spojeném územním a stavebním řízení, je 

doložena Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně Rozhodnutí o 

sloučeném územním a stavebním řízení s nabytím právní moci?

V případě, že se projekt netýká stavby, nebo pokud žadatel nepostupuje do spojeného územního a stavebního 

řízení odpověď je NR.

Je žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení potvrzena stavebním úřadem (její 

přijetí)? 

V případě, že se projekt netýká stavby, nebo pokud žadatel nepostupuje dle spojeného územního a stavebního 

řízení, nebo pokud je již doloženo Rozhodnutí o sloučeném územním a stavebním řízení, je odpověď NR.

Popsal žadatel v kapitole 5 v podnikatelském plánu jaký stupeň územního řízení je pro jeho projekt relevantní, 

či zda jeho projekt nepodléhá územnímu řízení?

• Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

Je doloženo stavební povolení s nabytím právní moci?

Pokud byla doložena žádost o stavební povolení, stavební povolení bez nabytí právní moci, ohlášení, souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního záměru, veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, žádost o 

vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím právní 

moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR.

Je doložena žádost o stavební povolení, popř. stavební povolení bez nabytí právní moci?

Pokud bylo doloženo pravomocné stavební povolení, ohlášení, souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru, veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, žádost o vydání společného územního 

rozhodnutí a stavebního povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím právní moci, nebo stavba/stavební 

úpravy nevyžadují stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR.

Je žádost o stavební povolení potvrzena stavebním úřadem?

Pokud nebyla doložena žádost o stavební povolení, odpověď je NR.

Je doloženo ohlášení?

Pokud bylo doloženo stavební povolení, žádost o stavební povolení, souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru, veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, žádost o vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím právní moci, nebo 

stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR.

Je ohlášení potvrzeno stavebním úřadem?

Pokud nebylo předloženo ohlášení, odpověď je NR.

Jsou k žádosti o stavební povolení/k ohlášení doloženy všechny přílohy (pokud nejsou doloženy v jiné příloze 

žádosti o podporu)?

Je doložen souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru?

Pokud bylo doloženo stavební povolení, ohlášení, žádost o stavební povolení, veřejnoprávní smlouva 

nahrazující stavební povolení, žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

společné rozhodnutí s/bez nabytím právní moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či 

ohlášení, odpověď je NR.

Je doložena veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení?

Pokud bylo doloženo stavební povolení, ohlášení, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

žádost o stavební povolení, žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, společné 

rozhodnutí s/bez nabytí právní moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či ohlášení, 

odpověď je NR.

Popsal žadatel v kapitole 5 v Podnikatelském plánu, jaký stupeň stavebního řízení je pro jeho projekt 

relevantní, či zda jeho projekt nepodléhá stavebnímu řízení?

• Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

Je doložena projektová dokumentace v podrobnosti pro vydání stavebního povolení (záložka Dokumenty)

Pokud stavba nevyžaduje stavební povolení, je opověď NR.

V

žádost o podporu; 

přílohy žádosti; 

specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce; text 

výzvy MAS

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově 

splňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy nebo obsahově 

nesplňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.



Je doložena projektová dokumentace pro ohlášení stavby(záložka Dokumenty)?

Pokud stavba nevyžaduje ohlášení, je odpověď NR.

Je doložena projektová dokumentace součástí žádosti o stavební povolení/ohlášení, nebo je označena 

razítkem stavebního úřadu (dostačující je razítko a podpis vč. Označení stavebního úřadu na přední straně 

desek projektové dokumentace?)

Pokud ještě nebylo řízení stavebního úřadu ukončeno, odpověď je NR.

Je doložena projektová dokumentace zpracovaná autorizovaným projektantem?

Pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení 

nebo ohlášení, je odpověď NR.

Je doložena projektová dokumentace pro provádění stavby?

Pokud nebyla v takovém detailu doposud zpracována, je odpověď NR.

• Položkový rozpočet stavby

Je doložen zjednodušený rozpočet stavby, tzn. Stanovení ceny stavebních prací aktivit projektu (stavební 

rozpočet dle Specifických pravidel, str. 18, ve členění na stavební objekty, popř. dílčí stavební nebo funkční 

celky)?

Pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají stavebnímu povolení, je 

odpověď NR.

Je doložen položkový stavební rozpočet, který odpovídá svým detailem a strukturou zpracování příslušnému 

stupni projektové dokumentace?

Pokud je doložen zjednodušený rozpočet stavby, nebo pokud se v projektu nepočítá s takovými úpravami, 

které podléhají povinnosti stavebního povolení nebo ohlášení, je odpověď NR.

• Výpis z rejstříku trestů (záložka Dokumenty)

Je doložen výpis z rejstříku trestů všech statutárních zástupců žadatele?

Výčet statutárních zástupců je uveden v žádosti o podporu MS2014+ (záložka Subjekty projektu, pole 

Statutární zástupci).

Jsou výpisy z rejstříku trestů vystavené max. 3 měsíce před datem podání žádosti o podporu?

• Doklady potvrzující, že OSVČ spadá do cílové skupiny

Je doloženo potvrzení o předchozím vedení u úřadu práce?

U cílové skupiny azylanti se dokládá jak rozhodnutí ve věci žádosti o udělení mezinárodní ochrany, tak i 

potvrzení o evidenci uchazeče o zaměstnání.

Pokud není žadatelem OSVČ, je odpověď NR. Pokud je doložen jiný doklad o tom, že OSVČ spadá do cílové 

skupiny, je odpověď NR.

Je doložena evidence na Úřadu práce v minimální délce 1 roku nebo je doložena evidence na Úřadu práce v 

minimální délce 12 měsíců souhrnně za poslední 2 roky před podáním žádosti o podporu?

Pokud není žadatelem OSVČ, je odpověď NR. Pokud je doložen jiný doklad o tom, že OSVČ spadá do cílové 

skupiny, je odpověď NR.

Je doložen doklad o výkonu trestu odnětí svobody s uvedeným datem opuštění zařízení výkonu trestu. Je 

opuštění zařízení výkonu trestu datováno nejdříve 12 měsíců před podáním žádosti o podporu?

Pokud není žadatelem OSVČ, je odpověď NR. Pokud je doložen jiný doklad o tom, že OSVČ spadá do cílové 

skupiny, je odpověď NR.

Potvrzení zařízení, které osoba opouští, nebo potvrzení domu na půli cesty nebo od jiného relevantního 

poskytovatele sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve kterém je uvedeno 

datum, kdy uživatel zařízení opustil.

Je opuštění zařízení datováno nejdříve 12 měsíců před podáním žádosti o podporu?

Pokud není žadatelem OSVČ, je odpověď NR. Pokud je doložen jiný doklad o tom, že OSVČ spadá do cílové 

skupiny, je odpověď NR.

Posudek nebo potvrzení orgánu sociálního zabezpečení pro osoby invalidní v I. až III. stupni

Pokud není žadatelem OSVČ, je odpověď NR. 

Pokud je doložen jiný doklad o tom, že OSVČ spadá do cílové skupiny, je odpověď NR.

Rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení ve věci žádosti o status osoby zdravotně znevýhodněné (OZZ) na 

základě zjištění dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu (DNZS).

Za DNZS se pro účely agendy OZZ považuje takový nepříznivý zdravotní stav, který má podle poznatků lékařské 

vědy trvat déle než 1 rok a podstatně omezuje psychické, fyzické nebo smyslové schopnosti a tím i schopnost 

pracovního uplatnění.

Pokud byl doložen posudek/potvrzení orgánu soc. zabezpečení pro osoby invalidní v I. až III. stupni je tento 

dokument NR.

Pokud není žadatelem OSVČ, je odpověď NR. Pokud je doložen jiný doklad o tom, že OSVČ spadá do cílové 

skupiny, je odpověď NR.

V

žádost o podporu; 

přílohy žádosti; 

specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce; text 

výzvy MAS

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově 

splňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy nebo obsahově 

nesplňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.



• Čestné prohlášení o skutečném majiteli

Je doloženo čestné prohlášení obsahující informaci o skutečném majiteli ve smyslu § 4 odst. 4 zákona 

č.253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu?

Pokud je žadatelem veřejnoprávní právnická osoba uvedená v Obecných pravidlech (v kap.2.6.1) pro žadatele 

a příjemce, je odpověď NR.

Je doloženo čestné prohlášení dle vzoru uvedeném v příloze č. 30 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce, 

případně jinak zpracované čestné prohlášení, které však obsahuje informace uvedené ve vzoru čestného 

prohlášení, který je přílohou č. 30 Obecných pravidel?

Čestné prohlášení o skutečném majiteli dokládá právnická osoba mimo veřejnoprávní právnické osoby.

Pokud je žadatelem veřejnoprávní právnická osoba uvedená v Obecných pravidlech (v kap. 2.6.1) pro žadatele 

a příjemce, je odpověď NR.

• Čestné prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření 

stavebního úřadu

V případě, že není nutné stavební povolení nebo ohlášení, žadatel může o této skutečnosti předložit čestné 

prohlášení. V případě, že součástí projektu nejsou stavební práce, je příloha nerelevantní. Je čestné prohlášení 

podepsáno statutárním zástupcem žadatele nebo jím zplnomocněnou osobou?

číslo název kritéria

Přiřazení funkce:

V=vylučovací

H=hodnotící

K=kombinované

referenční dokument kategorie

přidělené 

hodnocení

(A/N/NR/

Nehodnoceno)

odůvodnění

ANO – Projekt je realizován na území vymezeném SCLLD  MAS ORLICKO, 

z.s.

NE – Projekt je realizován mimo území vymezené SCLLD MAS ORLICKO, 

z.s.
Poznámka :

Rozhodující je místo realizace/dopadu projektu, sídlo žadatele může být 

i mimo území vymezené SCLLD MAS ORLICKO, z.s..

ANO – Projekt je v souladu se schválenou strategií - Strategie komunitně 

vedeného rozvoje území MAS ORLICKO: projekt naplňuje specifický cíl 

SCLLD 1.1 V území jsou realizovány a rozvíjeny služby a aktivity 

zaměřené na prevenci a omezování projevů sociálního vyloučení mezi 

obyvatelstvem (opatření 1.1.5 Komplexní podpora rozvoje sociálního 

podnikání)

NE– Projekt není v souladu se schválenou strategií - Strategie komunitně 

vedeného rozvoje území MAS ORLICKO: projekt nenaplňuje specifický cíl 

SCLLD 1.1 V území jsou realizovány a rozvíjeny služby a aktivity 

zaměřené na prevenci a omezování projevů sociálního vyloučení mezi 

obyvatelstvem (opatření 1.1.5 Komplexní podpora rozvoje sociálního 

podnikání)

6. Projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS.

Realizace projektu byla zahájena nejdříve 1. 1. 2014.

Realizace projektu nebyla ukončena před podáním žádosti o podporu  v MS 2014+.

Realizace projektu bude ukončena nejpozději do 31. 12. 2020.

Cílová skupina odpovídá výzvě MAS ORLICKO.

Cílové skupiny jsou:

a) uchazeči o zaměstnání evidovaní na Úřadu práce ČR déle než 1 rok;

b) uchazeči o zaměstnání, jejichž doba evidence na Úřadu práce ČR dosáhla v posledních 2 letech souborné 

délky 12 měsíců;

c) osoby, které opustily výkon trestu do 12 měsíců od ukončení výkonu trestu;

d) osoby, které opustily zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy do 12 měsíců od opuštění zařízení;

e) osoby se zdravotním postižením dle § 67 zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů;

f) azylanti do 12 měsíců od získání azylu, kteří jsou současně uchazeči o zaměstnání evidovanými na Úřadu 

práce ČR.

Jsou výdaje způsobilé dle výzvy MAS ORLICKO?

ANO – Projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS.

NE – Projekt není v souladu s podmínkami výzvy MAS.

V

Projekt je realizován na územní působnosti MAS ORLICKO, z.s. V

žádost o podporu, 

podnikatelský plán 

(kap. 2), projektová 

dokumentace

Projekt je v souladu se schválenou strategií - Strategie komunitně vedeného rozvoje území MAS ORLICKO. V

žádost o podporu; 

podnikatelský plán (kap. 

2); SCLLD

text výzvy MAS; žádost o 

podporu včetně příloh; 

specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce

Nenapravitelná kritéria přijatelnosti

4.

V

žádost o podporu; 

přílohy žádosti; 

specifická pravidla pro 

žadatele a příjemce; text 

výzvy MAS

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově 

splňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

NE - K žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy nebo obsahově 

nesplňují ́náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

Napravitelná kritéria přijatelnosti

5.



ANO – Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný 

specifický cíl a výzvu.

NE - Žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný 

specifický cíl a výzvu.

Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých výdajů stanovenou ve výzvě MAS.

Jsou celkové způsobilé výdaje projektu maximálně  2 242 900 Kč na projekt  do výše nevyčerpaného limitu 

podpory de minimis?

Jsou celkové způsobilé výdaje projektu minimálně 100 000 Kč?

Je v žádosti o podporu a Podnikatelském plánu uvedeno, že se jedná o projekt zaměřený na některou z 

následujících podporovaných aktivit výzvy: novou výstavbu, nákup objektů, stavební úpravy, nákup zařízení a 

vybavení, které tvoří podmínky pro sociální podnikání.

Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny.

Projekt dodržuje limit 20 000 Kč, včetně DPH na výdaje na vypracování Podnikatelského plánu.

(Pokud součástí projektu nejsou výdaje na vypracování Podnikatelského plánu, odpověď je NR).

Projekt dodržuje limit 10 % celkových způsobilých výdajů na nákup pozemku.

(Pokud součástí projektu není nákup pozemku, odpověď je NR).

Je v žádosti o podporu (záložka Správa věcných ukazatelů/Horizontální principy) uvedeno, že má projekt 

pozitivní/neutrální vliv na horizontální principy: Udržitelný rozvoj, Rovné příležitosti a zákaz diskriminace, 

rovnost mužů a žen)

Pokud byl u některé z horizontální priority zvolen pozitivní vliv, je uveden popis aktivit, které mají mít pozitivní 

dopad na tuto horizontální prioritu (záložka Správa věcných ukazatelů/Horizontální principy) a popis 

pozitivního vlivu na danou prioritu?

ANO – Potřebnost realizace je odůvodněná.

NE -  Potřebnost realizace není odůvodněná.

Komentář k hodnocení:

Podpis schvalovatele:

Podpis hodnotitele:

Výsledek kontroly: 

Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy.

11.
Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, rovné příležitosti a 

zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen).

ANO – Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy.

NE - Projekt není svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy.

7. V
text výzvy MAS; žádost o 

podporu

12. Potřebnost realizace je odůvodněná. V

 žádost o podporu; 

podnikatelský plán (kap. 

5)

V žádost o podporu

Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu.

Je žadatelem jeden z následujících oprávněných žadatelů (záložka Datová oblast žádosti/Subjekty/Typ 

subjektu - Žadatel/příjemce)?:

- osoby samostatně výdělečně činné podle zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění;

- obchodní korporace vymezené zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích - malé a střední podniky;

- nestátní neziskové organizace;

- církve;

- církevní organizace.

ANO – Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit 

IROP (udržitelný rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost 

mužů a žen)

NE - Projekt má negativní vliv na jednu nebo více z horizontálních priorit 

IROP (udržitelný rozvoj, rovné příležitosti  a zákaz diskriminace, rovnost 

mužů a žen)

8. V
text výzvy MAS; žádost o 

podporu

ANO – Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových 

způsobilých výdajů.

NE – Projekt nerespektuje minimální a maximální hranici celkových 

způsobilých výdajů.

ANO – Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou 

stanoveny.

NE - Projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou 

stanoveny.

V

žádost o podporu; 

podnikatelský plán (kap. 

8); specifická pravidla 

pro žadatele a příjemce

10.

9. V

text výzvy MAS; žádost o 

podporu; podnikatelský 

plán (kap. 2, 4, 5)


